Cerebri morus ē  
cordis motu co-  
incident.

Veteri viventis ca-  
nis seccio.

Allantois membra  
na locum conti-  
nentur.  
Annos membra  
na adorbum co-  
tineat.

Mira fecisse canis  
moriorum in fatu-  
tibus benevolens  
tia.

20  
30  
30

asseuerabant. neque has duntaxat discendi voluptates, quas haecenus memorauit: ex uiua canis seccione pcipes, sed cognoscere, quam in hoc longa errauerit uta Peripateticorum princeps Arist. cum au-  
sus est dicere tres ventres inesse cordi, in quorum dextro sanguis adit calidissimus in finitro frigidissimus, in medio mediocris. Tu vero dextro cordis ventriculo incisio, si digitum immiseris, calor te-  
pidus tibi occurrat, at in finitro tantus, vt ferre uix possis. Illud in  
super, quod saepe in disputationem venit, quo paço vere se habeat  
experiens, an in arteria venali aer, & vapor ille, quem capitulo

10  
10

quasi fumidum dicit, vel fangus continetur. Cae autem pu-  
tes Anatomiū fit, tantaq; spectatoribus ex vnius uiua canis seccio-  
ne ostendere posse, sed plures adhinc necesse est: nam animā prius efflatum canis, quam hox vel illud obseruare potuisse. Polquam  
igitur canem, vt diximus, tabella affixeris: nouacula, cuius aies  
pulchre abradat, colli cutem recta aperi, à larynge initio sumpto,  
& pene ad summum vñque thoracem penentio. deinde profundiori  
sektione musculos, qui apera arterie imminent, parumper fecato,  
deinde dimisso rafiorio culto, vel digitis potius ab apera arteria  
musculos feinguit, idq; ita dexter, ne reuerfuos nerios, qui ibi  
in congettū venturi sunt, vlo paço lades. hi reuerfiu, seu re-  
currentes, seu vocales nerii sursum reuertuntur apera arterie ad-  
harentes: atque in laryngem immittuntur, recurrentem neruum  
ita facile agnosces, tum quia albata, tum quia infaſili videatur el-  
se. hunc eleuator, nam si illum digitis comprefferis, dictum, ac factū  
misero cano vox innimitur, si manu detrahas, ita vt animalibus  
spiritibus aditus pateat, vox denio reuertetur. fin dextrum neruum  
abscindas, proris amittitur. Nunc de sinistro reuertetur neruo  
dicamus. Administratio eodem modo fiat, quo in dextero dictum  
est, si nerum uncu excipias & coarctes, statim mutus efficietur:  
si disfolias, femalabit, ob dexteri nerui absconditione, fin transfluer-  
sum diffecaueris, mutus in aternum fit. superuiriare tamē posset, si  
dimitteretur cum tanto vulnere, nisi alia afflictio afflito adderetur.  
Profecto pulchrum est spectatu, consideratuq; pulcherrimum, quo  
paço duo neruoli adeo parvuli tam bellam edam actionem, qualis  
est vocis ipsius efformatio. nemoq; est, qui non obstupecat, hanc  
rem non poterat non fati mirari doctus, atque insignis philosophus  
Hieronymus Pontanus, & Excellentissimus pontificis medicus  
Paulus Manilius, nec nō Excellens Ioannes Valuerdus Anatomicus  
Artis admodum studiosus, meiq; amantisissimus: Cum præsentem  
Aristotelem scirent sentire vocem à corde profici. Quod si quis